

Finans Norges innspill til arbeids- og sosialkomiteens behandling av statsbudsjettet for 2024

Finans Norge ber Stortingets Arbeids- og sosialkomitee prioritere å legge til rette for en tilpasningsdyktig og fleksibel arbeidslivslovgivning:

- Den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften må avvikles
- Regelverket om yrkesskade på hjemmekontor må oppdateres

Den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften må avvikles

Finans Norge er skuffet over at regjeringen foreslår å videreføre den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften, med kun en justering av innslagspunktet som i praksis får begrenset effekt gitt en lønnsøkning på om lag 5 prosent i år.

For norske bedrifter og omstilling av norsk økonomi - som vil kreve høykompetent arbeidskraft, er dette svært alvorlig og bidrar til å svekke norske bedrifters konkurransekraft.

For finansnæringen, kommer denne ekstra arbeidsgiveravgiften på toppen av den allerede forhøyede arbeidsgiveravgiften som følger av finansskatten. I sum betaler nå finansnæringen 25 prosent arbeidsgiveravgift for deler av lønnsmassen, og særlig for kritiske stillinger der etterspørselen er stor og som er viktig for omstilling. Dette går spesielt utover små og mellomstore banker spredd utover hele Norge, som har en forretningsmodell som gjør at de ofte har en høyere bemanning per omsatte krone enn større banker. Finansskatten og denne ekstra arbeidsgiveravgiften er dermed konkurransevridende og kan føre til økt outsourcing og innkjøp av konsulenttenester fra andre nordiske land, og dermed flytte verdiskaping ut av Norge.

Finans Norge ber Stortinget om å avvikle den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften.

Regelverket om yrkesskade på hjemmekontor må oppdateres

Mange arbeidstakere i finansnæringen jobber helt eller delvis på hjemmekontor, og de fleste benytter hjemmekontor av praktiske grunner. I lagmannsrettens dom av 24. mars 2023 legges det til grunn at arbeidstaker på hjemmekontor kun er yrkesskadedekket etter folketrygdloven, dersom arbeidsoppgavene på skadetidspunktet gjør det nødvendig å ha hjemmekontor. Det er ikke tilstrekkelig at arbeidstaker benytter hjemmekontor av praktiske grunner.

Etter at dommen falt, har LO, Unio, Akademikere, YS og Virke 15. september 2023 sendt en felles anmodning til Arbeids- og inkluderingsdepartementet, om å igangsette arbeidet med å oppdatere regelverket om yrkesskade i tråd med utviklingen i arbeidslivet. Finans Norge tilslutter seg anmodningen. Vi viser også til at regjeringen i Hurdalsplattformen skrev at de vil «forbedre reglene om yrkesskade og yrkesskedeforsikring». Arbeids- og inkluderingsdepartementet gjennomførte et innspillsmøte 15. mai i år med berørte aktører, hvor flere påpekte at det er behov for å få oppdatert regelverket om yrkesskader slik at det er tilpasset et stedsfleksibelt arbeidsliv, herunder arbeid på hjemmekontor.

Finans Norge ber arbeids- og sosialkomiteen om å oppfordre departementet til om å prioritere arbeidet med å oppdatere yrkesskaderegelverket til å bli mer stedsnøytralt. Dette temaet bør skilles ut fra den større gjennomgangen av yrkesskaderegelverket, slik at man får en rask avklaring på dette området.

Om Finans Norge og finansnæringen

Finans Norge er nærings- og arbeidsgiverorganisasjon for finansnæringen i Norge og representerer om lag 240 finansbedrifter innenfor forsikring, bank og annen finansieringsvirksomhet. Samlet sysselsetter næringen 48 000 personer. Næringen står helt i frontlinjen av digitaliseringen og spiller en nøkkelrolle i det grønne skiftet. Finansnæringen er en betydelig næring for Norge som nasjon, både målt i verdiskapning, arbeidsplasser og forvaltningskapital. Finansnæringen representerer to prosent av sysselsettingen og seks prosent av verdiskapningen i Fastlands-Norge.